
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL – CZ 

IN DED43LQ Recumbent TechnoGym Recline Forma 

 

 

 

 



2 

 

OBSAH 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ..................................................................................................................... 3 

IDENTIFIKACEP RODUKTU A VÝROBCE ............................................................................................ 4 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE ................................................................................................................... 5 

POPIS PRODUKTU ................................................................................................................................ 6 

BEZPEČNOSTNÍ PRVKY A VAROVÁNÍ ................................................................................................ 7 

UMÍSTĚNÍ ................................................................................................................................................ 7 

PŘESUN .................................................................................................................................................. 8 

VYROVNÁNÍ............................................................................................................................................ 8 

PŘIPOJENÍ .............................................................................................................................................. 9 

ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ ............................................................................................................................. 9 

ÚDRŽBA ................................................................................................................................................ 10 

VÝMĚNA POJISTEK ............................................................................................................................. 11 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ ............................................................................................................................ 11 

SLEDOVÁNÍ TEPOVÉ FREKVENCE ................................................................................................... 12 

POUŽITÍ ................................................................................................................................................. 13 

SKLADOVÁNÍ ........................................................................................................................................ 14 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .................................................................................................. 14 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE .................................................................................................. 14 

 



3 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Před zahájením cvičení nebo před zahájením diety nebo před obdobnou aktivitou je nutné 
konzultovat zdravotní stav s lékařem. Lékař může poskytnout cenné informace ohledně 
správného cvičení nebo dopadu cvičení na zdraví jedince. 

• Určeno pro komerční využití. 

• Před zahájením cvičení se plně seznamte s manuálem za účelem správného použití výrobku. 
Manuál chraňte před vlhkostí a tepelnými zdroji a uchovejte ho pro budoucí potřebu. 

• Dodržujte základní bezpečnostní opatření při použití elektrického zařízení.  

• Přístroj nikdy nenechávejte zapojený v zásuvce, pokud není používán. Vypojte ho po 
ukončení cvičení, před čištěním a údržbou.  

• V blízkosti zařízení se nesmí pohybovat děti bez dozoru. 

• Děti nebo osoby s postižením smí výrobek používat pouze pod dozorem zodpovědné dospělé 
osoby. Skladujte mimo dosah dětí. 

• Lidé se specifickými druhy onemocnění mohou cvičit pouze pod lékařským dohledem. 

• Výrobek používejte pouze dle manuálu a pouze k určenému účelu. Provádějte pouze určené 
cviky a řiďte se plně manuálem. Nepředpisové použití může mít za následek zranění nebo jiné 
ohrožení uživatele. 

• Nepoužívejte neschválené doplňky. 

• Přístroj nepřesunujte taháním za napájecí kabel.  

• Držte kabel mimo zdroje tepla.  

• Končetiny držte dále od pohyblivých částí.  

• Do zdířek nic nevkládejte.  

• Nepoužívejte venku. Chraňte před nepřízní počasí. Nečistěte vodní hadicí. 

• Nepoužívejte v prostředí s nebezpečnými látkami v ovzduší nebo s nedostatkem vzduchu. 

• Pro vypnutí, vypněte produkt a vypojte ho ze zásuvky.  

• Používejte jen řádně uzemněné zásuvky.  

• Nikdy zařízení nepoužívejte, pokud nefunguje správně, pokud je poškozeno nebo přišlo do 
kontaktu s vodou nebo spadlo na zem. V takovém případě kontaktujte odborný servis. 

• Přihlížející osoby musí zachovat dostatečný bezpečnostní odstup. 

• Před použitím musí být zařízení plně a správně smontováno. 

• Před každým použitím prověřte stav produktu. 

• Umístěte pouze na rovný a pevný povrch. 

• Na rám nebo na ovládací panel nic neodkládejte. Dokonce ani v průběhu cvičení. 

• Výrobek udržujte v dobrém stavu. V případě poškození nebo opotřebení kontaktujte servis. 

• Poučte případné další uživatele ohledně zásad bezpečného používání. 

• S ohledem na druh cvičení podléhají některá cvičení medicínskému dohledu dle určení 
výrobce. 

• Zaujměte správnou pozici pro cvičení a odstraňte z dosahu veškeré předměty, které mohou 
překážet. 

• Na cvičení se vhodně oblékněte. Neberte si neprodyšné druhy oděvu nebo příliš volný oděv. 
Ručníky a osušky držte mimo pohyblivé části. Dlouhé vlasy svažte do copu. 

• Zvolte vhodný typ cvičení a začněte s menší zátěží. 



4 

 

• Příliš se nepřetěžujte a cvičte rozumně. Pokud pocítíte bolest, cvičení ukončete a obraťte se 
na lékaře. Nesprávné cvičení může vést ke zdravotní újmě. 

• Zachovejte bezpečnostní odstup min. 0,6 m od ostatních objektů. Výrobek nepoužívejte ve 
vlhkém prostředí. 

• Pravidelně kontrolujte všechny šrouby a matice. Pravidelně kontrolujte případné poškození 
nebo opotřebení. Poškozené a opotřebované zařízení nepoužívejte.  

• Pravidelně kontrolujte stav zařízení. Pokud se na zařízení objeví ostré hrany, přestaňte jej 
používat. 

• V případě poruchy nebo opotřebení přístroj nepoužívejte.  

• Žádná nastavitelná část nesmí překážet používání.  

• Cvičte rozumně a příliš se nepřepínejte. Pokud cvičíte poprvé, držte se pevně madel, dokud si 
na zařízení nezvyknete. Jakmile se zobrazí HIGH HEART RATE tak je vaše srdeční činnost 
příliš vysoká a je potřeba snížit tempo. 

• Výrobce není zodpovědný za škody vzniklé nesprávným používáním, nesprávným servisem, 
zneužitím, nehodou, opomenutím, nesprávnou montáží nebo instalací, poškozením, 
případným negativním dopadům na životní prostředí, korozí, nesprávným umístěním, 
nepovolenými modifikacemi, nepovolenými doplňky nebo nepředpisovou údržbou atd. 

 

VAROVÁNÍ: Pro snížení risku elektrického šoku, před čištěním a údržbou, vždy odpojte zařízení ze 
zástrčky. 

VAROVÁNÍ: Systém pro monitorování tepové frekvence nemusí být přesný. Přetěžování při tréninku 
může zavinit vážné zranění nebo smrt. Pokud pocítíte nevolnost, okamžitě ukončete cvičení! 

IDENTIFIKACE RODUKTU A VÝROBCE 

Adresa výrobce 

Místo výroby 

Popis produktu 

Elektronické specifikace 

Přečtení manuálu 

Sériové číslo a datum výroby 

Model produktu 



5 

 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

Příkon 100-240 V, 50/60 Hz 

Maximální výkon motoru 100 W 

Pojistky 2x 3.15 A (F) 

Hmotnost  81 kg 

Nosnost 160 kg 

Měření času 0-999 min ± 1 % 

Měření vzdálenosti 0 – 99,99 km ± 5 % 

Brždění – maximální výkon 580 wattů při 120 otáčkách za minutu (12 úroveň) 

Brždění – minimální výkon  22 wattů při 40 otáčkách za minutu (1 úroveň) 

Ochrana IP 20 

Provozní teplota od 5 °C do 35 °C 

Elektrická izolace Třída I 

Výrobce Technogym s.p.a  

 

Není voděodolné 

 

 



6 

 

POPIS PRODUKTU 

1. Ovládací panel Ovládá všechny funkce, od nastavení programu po zobrazení 
výsledků 

2. Rukojeti Usnadňuje nastoupení a vystoupení z produktu 

3. Sedadlo S opěrkou zad pro větší pohodlí 

4. Pedály S pásy pro zabezpečení noh 

5. Nosníky Nese rám a komponenty 

6. Držák vody Pro lahve 

7. Místo pro odkládaní předmětů Pro časopisy, tablety, knihy a podobné zařízení 

8. Ruční senzory Kovové pláty pro detekci tepové frekvence 

 

 



7 

 

BEZPEČNOSTNÍ PRVKY A VAROVÁNÍ 

A Ochranné kryty – brání přístupu do produktu 

B Pojistky – chrání elektrické části produktu, když 
napětí dosáhne maxima, pojistky ochrání 
elektrické části 

C Hlavní vypínač – vypíná a zapíná produkt 

D Štítek s informacemi o specifikacích kabelu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UMÍSTĚNÍ 

Abyste zajistili že je cvičení jednoduché, efektivní a bezpečné, mělo by prostředí splňovat tyto 
požadavky: 

• Teplota je mezi 10 °C a 25 °C 

• Je zajištěna cirkulace vzduchu a vlhkost je mezi 20–90 % 

• Místo je dostatečně osvětleno  

• Dostatek volného prostoru kolem a za přístrojem, jak je zobrazeno na obrázku níže. 

• Podlaha je rovná a dostatečně pevná. Nesmí pružit a musí unést váhu přístroje a hmotnost 
uživatele. 

 

Nevystavujte přímému slunečnímu záření. 

Neumisťujte nikdy kde je vysoká vlhkost – bazény, sauny atd. 

 



8 

 

PŘESUN 

Zařízení je vybaveno dvěma předními kolečky. Pro přesun zařízení přístroj mírně nadzvedněte, jak je 
zobrazeno na obrázku a tlačte jej. Nezvedejte přístroj příliš vysoko, můžete poškodit rámy.  

Pokud nemůžou být kolečka použity, zvedněte přístroj a přesuňte jej.  

VAROVÁNÍ: Přesunujte produkt opatrně, aby se nepřeklopil. Vždy produkt vyrovnejte na pro správnou 
funkci přístroje.  

 

VYROVNÁNÍ 

Produkt vyrovnejte pomocí nožiček, jak je zobrazeno na 
obrázku.  

Povolte matku (B) 

Nastavte správnou výšku nožek (A) 

Upevněte matku (B) po nastavení výšky  



9 

 

PŘIPOJENÍ 

Před zapojením se ujistěte že splňujete všechny požadavky. Prvně zapojte kabel do přístroje a poté 
do zásuvky.  

 

VAROVÁNÍ: Pravidelně kontrolujte stav napájecího kabelu. Zástrčka by měla být v místě které je 
snadno dostupné. Pokud chcete přístroj vypojit, dejte vypínač do polohy (O). Přístroj musí být vypnut.  

Používejte pouze uzemněnou zástrčku. Při jakékoliv poruše se pokuste přístroj bezpečně vypojit. 
Zařízení musí být vždy správně uzemněné. 

Pokud nemáte uzemněnou zástrčku, požádejte elektrikáře nebo podobného odborníka o pomoc a 
instalaci zástrčky. 

ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ 

Pro zapnutí zapněte vypínač do pozice I. 

Po rychlé kontrole systému, je produkt připraven k použití. 

Pro vypnutí vypněte vypínač do pozice O.  

Zařízení by nemělo být používáno nepřetržitě, pro řádné vypnutí je nutné vypojit zařízení z proudu.  

VAROVÁNÍ: Přesto že je vypínač v pozici O (vypnuto) není zcela izolováno. Pro kompletní izolaci je 
nutné vypojit zařízení z elektrického proudu.  

 



10 

 

ÚDRŽBA 

VAROVÁNÍ: Bezpečnost je zajištěna pouze tehdy, že je stav zařízení kontrolován každé dva týdny pro 
jakékoliv znaky opotřebení nebo poškození. Opotřebené nebo poškozené části okamžitě nahraďte.  

Pravidelná údržba pomáhá prodloužit životnost přístroje a udržuje potřebné hygienické požadavky.  

Ovládací panel: 

• Vypněte zařízení tak že dáte vypínač do pozice O 

• Vypojte produkt ze zásuvky  

• Panel čistěte pomocí vlhkého ale ne mokrého hadříku 

Každý týden: 

• Vypněte zařízení tak že dáte vypínač do pozice O 

• Vypojte produkt ze zásuvky  

• Očistěte povrch vlhkou houbičkou 

• Přesuňte produkt a vysajte pod ním.  

Nepoužívejte chemické čistící prostředky. 

Ovládací panel nedrhněte. 

VAROVÁNÍ: Pravidelná prohlídka a údržba přístroje níže smí být prováděna pouze autorizovaným 
servisem. Vypněte zařízení tak že dáte vypínač do pozice O a vypojte produkt ze zásuvky. 

 Část Zákrok Četnost 

A Řemen Kontrola stavu Každých 6 měsíců 

B Pedály Kontrola funkčnosti Každých 6 měsíců 

 

 

 



11 

 

VÝMĚNA POJISTEK 

VAROVÁNÍ: Výměna smí být prováděna pouze autorizovaným servisem. Vypněte zařízení tak že dáte 
vypínač do pozice O a vypojte produkt ze zásuvky. 

Posuňte kryt pojistek, doprava od vypínače, zmáčknutím páčky. 

Vyměňte pojistky. 

Řádně umístěte nové pojistky, ujistěte se, že jsou správně vloženy. 

VAROVÁNÍ: Pokud nejsou dostupné stejné pojistky, vložte takové, které mají stejné specifikace.  

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Problém Příčina Řešení 

Zařízení se nezapne Není napájení Zkontrolujte vaši zásuvku 

Poškozený napájecí kabel Kontaktujte vašeho dodavatele 

Špatně zapojen napájecí kabel Zkontrolujte zapojení 

Spálené pojistky Kontaktujte servis 

Náhodné odpojení ovládacího 
panelu  

Kontaktujte vašeho dodavatele 

Vysoká hlučnost Špatné vyrovnání Vyrovnejte pomocí nožek 

Poškozená ložiska Kontaktujte vašeho dodavatele 

Opotřebený pás Kontaktujte vašeho dodavatele 

Špatně zobrazená data Zařízení je poblíž zdroje které ruší 
rádiové vlny 

Přesuňte přístroj nebo rušivé 
zařízení 

Špatné měření tepové 
frekvence 

Další vysílač je poblíž Přesuňte zařízení (minimum 80 
cm) mezi 2 přístroji  

Silný zdroj rušivých vln Přesuňte zdroj rušivých vln 

Opotřebený hrudní pás Vyměňte hrudní pás 

Špatný kontakt pásu s kůží Navlhčete kontakty hrudního 
pásu 

Poškozený vysílač Vyměňte hrudní pás 



12 

 

 

SLEDOVÁNÍ TEPOVÉ FREKVENCE 

Zařízení měří tepovou frekvenci dvěma způsoby: 

• Umístěním dlaní na madla se senzorem 

 

• Použitím hrudního pásu (Polar T31) 

 

Schéma níže poskytuje údaje ohledně souvztažnosti věku uživatele a optimálním cílovým srdečním 
tepem. Maximální hodnota se opírá o věk a vychází ze vzorce: Max. hodnota tepové frekvence = 207 
– 0,7 x věk (R. L. Gelish a kol.) 

Správné čtení grafu: 

Najděte svůj věk na horizontální stupnici. Sjeďte na vertikální osu až k hodnotám 60%, 70% a 90%. 

Při cvičení mezi 60 a 70% je primárním zdrojem energie spalování tělesného tuku. 

Cvičení mezi 70 a 90% znamená větší srdeční zátěž. 

Např.: Pokud třicátník chce spálit tuk, měl by tepový limit být mezi 112 (60%) a 131 (70%). Pokud ale 
chce zlepšit srdeční a dýchací kapacitu, měl by být tepový limit mezi 131 (70%) a 168 (90%). 



13 

 

 

Červená barva – dominují cukry. Vhodné pro atlety v závodních disciplínách dle certifikace. 

Tmavě zelená barva – dominují tuky a cukry: Značné zlepšení aerobních cvičení. 

Světle zelená barva – dominují tuky a ve zvýšené míře i cukry: Pokročilé zlepšení aerobních cvičení. 

Žlutá barva – dominují tuky a cukry jen ve zmenšené míře: omezené zlepšení aerobního cvičení. 

VAROVÁNÍ: 

• Během cvičení Váš tep nesmí jít nikdy nad hranici 90 % tepového maxima. Možné výjimky se 
dají posoudit pouze s ohledem na míru sportovního zatížení, např. u profesionálních 
sportovců. 

• Výsledky měření nemusí být zcela přesné a nemají lékařskou vypovídací hodnotu. Slouží 
pouze jako orientační měření. 

• Lidé s kardiostimulátorem nebo obdobným zařízením nesmí hrudní pás používat. 

• Pro eliminaci případného rušení musí být zachován min. odstup 80 cm od jiných přístrojů. 

• Jiné vysílače (TV, mobil) mohou negativně ovlivnit výsledky tepového měření. 

• V případě pochybností ohledně spolehlivosti měřených údajů kontaktujte servis. 

• Pokud by nastaly problémy s připojením hrudního pásu, prověřte nejprve, zda není vybitá 
baterie nebo zda pás není současně spárován s jiným zařízením. 

POUŽITÍ 

VAROVÁNÍ: Používejte jen pro účely, pro jaké byl přístroj vyroben. Jakékoliv jiné použití je nevhodné 
a nebezpečné.  

Sedněte si a opřete se o opěrku. Uchopte madla, umístěná podél sedadla. Když šlapete, měly by být 
nohy skoro celé nataženy.  

Jiná pozice jako je šlapání jednou nohou, neuchopení madel nebo nesprávné pozice nohou můžou 
vést k nestabilitě nebo nesprávnému cvičení.  

Pro změnu pozice sedadla je pod sedadlem na pravé straně páčka (A) 

Pro změnu velkosti popruhu musíte popruh odpojit a poté umístit pro správnou velikost.  

 



14 

 

SKLADOVÁNÍ 

Pro dlouhodobé skladování zvolte suché a čisté místo. Pás chraňte před prachem. Je vhodné použít 
originální balení.  

Teplota by se měla pohybovat mezi +10 až 25 °C a vlhkost mezi 20 % až 90 %  

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Po uplynutí životnosti produktu nebo v případě, že by další oprava již byla ekonomicky nevýhodná, se 
výrobku zbavte v souladu s místními předpisy a šetrně k životnímu prostředí. Výrobek odneste na 
nejbližší sběrné místo k tomu určené. 

Předpisovou likvidací pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomůžete prevenci negativních 
dopadů na životní prostředí, případně na lidské zdraví. Pokud si nejste jisti, konzultujte věc s místně 
příslušnými odpovědnými orgány, aby nedošlo k porušení předpisů a následné sankci. 

Baterie nevhazujte mezi běžný odpad, ale odevzdejte je na místa určená pro recyklaci. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE 

Všeobecná ustanovení a vymezení pojmů 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád upravují podmínky a rozsah záruky poskytované 
prodávajícím na zboží dodávané kupujícímu, jakož i postup při vyřizování reklamačních nároků 
uplatněných kupujícím na dodané zboží. Záruční podmínky a reklamační řád se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, a to i ve věcech těmito záručními podmínkami a 
reklamačním řádem nezmiňovaných. 

Prodávajícím je společnost SEVEN SPORT s.r.o. se sídlem Bořivojova 35/878, 13000 Praha, 
IČ: 26847264, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Praze oddíl C, vložka 
116888. 

Vzhledem k platné právní úpravě se rozlišuje kupující, který je spotřebitelem a kupující, který 
spotřebitelem není. 

„Kupující spotřebitel“ nebo jen „spotřebitel“ je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v 
rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. 

„Kupující, který není „spotřebitel“, je podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem 
svého podnikání s těmito výrobky nebo službami. Tento kupující se řídí rámcovou kupní smlouvou a 
obchodními podmínkami v rozsahu, které se ho týkají. 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím. Záruční podmínky a reklamační řád jsou platné a závazné, pokud v kupní 
smlouvě či v dodatku v této smlouvě či jiné písemné dohodě nebude stranami dohodnuto jinak.  

Záruční podmínky 

Záruční doba 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, pokud ze záručního listu, 
faktury ke zboží, dodacího listu, příp. jiného dokladu ke zboží nevyplývá odlišná délka záruční doby 
poskytovaná prodávajícím. Zákonná délka záruky poskytovaná spotřebiteli není tímto dotčena. 

Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po určitou dobu způsobilé pro 
použití k obvyklému, příp. smluvenému účelu a že si zachová obvyklé, příp. smluvené vlastnosti. 

Záruční podmínky se nevztahují na závady vzniklé (pokud lze aplikovat na zakoupený produkt): 

• zaviněním uživatele tj. poškození výrobku neodbornou repasí, nesprávnou montáží, 
nedostatečným zasunutím sedlové tyče do rámu, nedostatečným utáhnutím pedálů v klikách a 
klik ke středové ose 

• nesprávnou údržbou 



15 

 

• mechanickým poškozením 

• opotřebením dílů při běžném používání (např. gumové a plastové části, pohyblivé 
mechanismy, kloubové spoje, atd.) 

• neodvratnou událostí, živelnou pohromou 

• neodbornými zásahy 

• nesprávným zacházením, či nevhodným umístěním, vlivem nízké nebo vysoké teploty, 
působením vody, neúměrným tlakem a nárazy, úmyslně pozměněným designem, tvarem 
nebo rozměry  

Reklamační řád  

Postup při reklamaci vady zboží  

Kupující je povinen zboží, dodané prodávajícím prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí 
škody na zboží, resp. po jeho dodání. Prohlídku musí kupující provést tak, aby zjistil všechny vady, 
které je možné při přiměřené odborné prohlídce zjistit. 

Při reklamaci zboží je kupující povinen na žádost prodávajícího prokázat nákup a oprávněnost 
reklamace fakturou nebo dodacím listem s uvedeným výrobním (sériovým) číslem, případně týmiž 
doklady bez sériového čísla. Neprokáže-li kupující oprávněnost reklamace těmito doklady, má 
prodávající právo reklamaci odmítnout.  

Pokud kupující oznámí závadu, na kterou se nevztahuje záruka (např. nebyly splněny podmínky 
záruky, závada byla nahlášena omylem apod.), je prodávající oprávněn požadovat plnou úhradu 
nákladů, které vznikly v souvislosti s odstraňováním závady takto oznámené kupujícím. Kalkulace 
servisního zásahu bude v tomto případě vycházet z platného ceníku pracovních výkonů a nákladů na 
dopravu.  

Pokud prodávající zjistí (testováním), že reklamovaný výrobek není vadný, považuje se reklamace za 
neoprávněnou. Prodávající si vyhrazuje právo požadovat úhradu nákladu, které vznikly v souvislosti s 
neoprávněnou reklamací.  

V případě, že kupující reklamuje vady zboží, na které se vztahuje záruka podle platných záručních 
podmínek prodávajícího, provede prodávající odstranění vady formou opravy, případně výměny 
vadného dílu nebo zařízení za bezvadné. Prodávající je se souhlasem kupujícího oprávněn dodat 
výměnou za vadné zboží jiné zboží plně funkčně kompatibilní, ale minimálně stejných nebo lepších 
technických parametrů. Volba ohledně způsobu vyřízení reklamace dle tohoto odstavce náleží 
prodávajícímu.  

Prodávající vyřídí reklamaci nejpozději do 30 dnů od doručení vadného zboží, pokud nebude 
dohodnuta lhůta delší. Za den vyřízení se považuje den, kdy bylo opravené nebo vyměněné zboží 
předáno kupujícímu. Není-li prodávající s ohledem na charakter vady schopen vyřídit reklamaci v 
uvedené lhůtě, dohodne s kupujícím náhradní řešení. Pokud k takové dohodě nedojde, je prodávající 
povinen poskytnout kupujícímu finanční náhradu formou dobropisu.  



16 

 

 

Datum prodeje:      Razítko a podpis prodejce:  

 

 


